
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
11 2015—  №  ЯРОЭ-й,

Об утверждении результатов 1

муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по биологии в 2015/2016 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 11.11.2015 №1878- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по биологии - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2 . Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по биологии.

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2 ) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета q g  Портье

Е.В. Петрюва 
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД 
ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от -  19 :11 • 7ПК №  {liO Ch9-J?

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по биологии 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.
Белова Анастасия 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 7 138 Победитель

2 .
Каргин Евгений 
Алексеевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 7 127 Призер

3.
Журавлёва Яна 
Андреевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 123 Призер

4.
Баранова Дарья 
Владимировна МАОУ СОШ № 155 7 119 Призер

5.
Востротина Полина 
Павловна МБОУ СОШ № 151 7 119 Призер

6 .
Лопатина Дарья 
Владимировна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 116 Призер

7.
Шавырина Влада 
Денисовна

МБОУ гимназия № 
1 7 116 Призер

8 .
Плешаков Антон 
Григорьевич

МАОУ СОШ №152 
г. Челябинска 7 115

---- 1 Г_  . г

Призер

9.
Чугаев Эдуард 
Александрович МБОУ СОШ № 151 7 115 Призер

1 0 .
Дударова Софья 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 7 113 Призер

1 1 .
Фаттахов Данил 
Альбертович МАОУ лицей №35 7 112

г  г

Призер

1 2 .
Зайцев Максим 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 
1 0 2  г Челябинска 7 111 Призер

13.
Нилова Александра 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 111 Призер

14.
Киселев Александр 
Олегович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 1 1 0 Призер

15.
Чугунов Степан 
Сергеевич МАОУ лицей №35 7 109 Призер

16.

Клюшникова
Анастасия
Алексеевна МАОУ лицей № 82 7 107 Призер

17.
Худяков Андрей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска 7 107 Призер

18.
Ляшенко Виктор 
Артемьевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 7 106

---- £_—  г

Призер



- 2  -

19.
Юнусов Артем 
Тимурович

МБОУ Лицей N° 
1 2 0 7 106 Пгазеп

2 0 .
Иоффе Александр 
Алексеевич

МБОУ Лицей № 
12 0 7 105 Призер

2 1 .
Комиссаров Андрей 
Алексеевич

МБОУ Лицей № 
1 2 0 7 104 Призер

2 2 .
Пирожкова Евгения 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 104 Призер

23.
Ишмуратов Михаил 
Ринатович

МБОУ гимназия № 
1 7 101 Призер

24.
Волкова Кира 
Ильинична МАОУ СОШ № 73 7 97 Призер

25.
Твердохлебова 
Наталья Борисовна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 7 97 Призер

26.
Королёва Анастасия 
Александровна

МАОУ лицей №
1 0 2  г Челябинска 8 174 Победитель

27.
Штырляева Ольга 
Александровна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 160 Призер

28.
Ярема Ольга 
Павловна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 160

г

Призер

29.
Гревцов Георгий 
Максимович

МАОУ СОШ № 13 
г. Челябинска 8 159 Призер

30.
Морозов Николай 
Викторович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 151

L .г _г

Призер

31.
Кожина Анастасия 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 143 Призер

32.
Молчанова Полина 
Андреевна

МАОУ лицей № 
1 0 2  г Челябинска 8 142 Призер

33.
Золотухин Михаил 
Дмитриевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 140 Призер

34.
Кропанина Екатерина 
Владимировна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 140 Призер

35.
Филенков
Константин Янович

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 8 140 Призер

36.
Нуйкина Анастасия 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 8 139 Призер

37.
Болдырева Анна 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 135 Призер

38.
Кокшарова Дарья 
Александровна МБОУ СОШ № 52 8 133 Призер

39.
Митькина Наталья 
Николаевна МАОУ СОШ № 155 8 129 Призер

40.
Тренина Ксения 
Александровна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 8 129 Призер

41.
Ануфриева Милена 
Олеговна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 128 Призер

42.
Г линина Екатерина 
Андреевна

МБОУ СОШ № 12 
г. Челябинска 8 128 Призер



- 3  -

43.
Григорьев Савелий 
Алексеевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 126 Призер

44.
Саломасова Светлана 
Вячеславовна МАОУ лицей № 97 8 126 Призер

45.
Михайлова Майя 
Михайловна

МБОУ гимназия № 
1 8 124 Призер

46.
Позняков Никита 
Михайлович МАОУ лицей № 82 8 12 2 Призер

47.
Пушкарева Елена 
Владимировна

МАОУ гимназия № 
76 8 119 Призер

48.
Лябакин Игорь 
Юрьевич

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 8 116 Призер

49.
Сверзоленко Анна 
Денисовна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 116 Призер

50.
Бахтина Алена 
Андреевна

МАОУ СОШ №152 
г. Челябинска 8 115 Призер

51.
Дзюба Ярослав 
Михайлович

МБОУ гимназия № 
63 8 115 Призер

52.
Яковлев Прохор 
Сергеевич МАОУ СОШ №118 8 115

------ £-------- £_____________ _

Призер

53.
Г орбунов Андрей 
Михайлович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 168,5 Призер

54.
Лястолов Семен 
Витальевич

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 9 166,5

---- Uz .г

Призер

55.
Фазульдинова Наиля 
Марсовна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 9 155 Призер

56.
1 олубенко Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 9 152 Призер

57.
Беленькая Софья 
Игоревна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 144 Призер

58.
Сомова Мария 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 9 142 Призер

59.
Акимов Владислав 
Эдуардович

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 9 141 Призер

60.
Еншова Анастасия 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 
1 0 2  г Челябинска 9 141 Призер

61.
Толкачева Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 115 9 140 Призер

62.
Боголюбский 
Вячеслав Андреевич

МАОУ СОШ № 13 
г. Челябинска 9 136 Призер

63.
Старыгина Анастасия 
Павловна МБОУ СОШ №89 9 133,5 Призер

64.
Абросимова Вера 
Ивановна

МАОУ СОШ № 13 
г. Челябинска 9 125 Призер

65.
Лебедев Андрей 
Сергеевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 125 Призер

6 6 .
Осипенко Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 9 124 Призер



- 4 -

67.
Шабанов Андрей 
Анатольевич МАОУ лицей № 3 5 9 118.5 Призер

6 8 .
Захарченко 
Александра Олеговна

МАОУ лицей № 
1 0 2  г Челябинска 10 155 Призер

69.
Домашенко Мария 
Сергеевна

МАОУ лицей № 
1 0 2  г Челябинска 10 131,5

j г

Призер

70.
Стексова Мария 
Васильевна МБОУ СОШ № 151 10 131 Призер

71.
Пушкарев Сергей 
Владимирович

МБОУ гимназия № 
1 10 128 Призер

72.
Миночкина 
Елизавета Сергеевна

МАОУ лицей № 
1 0 2  г Челябинска 10 121,5 Призер

73.
Алехин Вадим 
Александрович

МАОУ лицей № 
1 0 2  г Челябинска 11 183 Призер

74.
Логиновский 
Арсений Олегович

МБОУ гимназия № 
1 11 149,5 Призер

75.
Деревянченко 
Татьяна Михайловна МАОУ СОШ №15 11 146,5 Призер

76.
Ярославцева 
Кристина Алексеевна МБОУ СОШ №121 11 142 Призер

77.
Соколова Марина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 11 141 Призер

78.
Зарипова Лилия 
Равильевна МАОУ лицей №35 11 135

----- г

Призер

79.
Яковлева Ирина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 11 133,5 Призер

Е.В. Петрова 
2632689


